

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
XXXIII Tydzień okresu zwykłego, 14 XI - 21 XI 2021 r.**

**NIEDZIELA (dnia 14 listopada)**

7,30 Za † Krystynę Kubacką, od sąsiadów z klatki i poza parafią od: koleżanki Anny Majewskiej; od chrześnicy Justyny Słodownik; od Mariana z rodziną  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zacka z okazji urodzin  
11,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 24  
16,00 *Nieszpory niedzielne*  
16,30 Za † Annę Kokot, od przyjaciół syna i poza parafią od Joli, Kariny, Dominiki i Eli

**PONIEDZIAŁEK (dnia 15 listopada)**

7,00 Za † chrzestnego Leopolda Polaka  
17,00 Za †† z bloku Górny Bór 3, klatka IV

**WTOREK (dnia 16 listopada)**

7,00 1. Za † Józefa Mikulskiego i Anny Kokot, od sąsiadów z drugiej klatki; i 2. poza parafią; od Andrzeja i Łukasza  
17,00 Za †† rodziców Anielę i Józefa, siostrę i braci

**ŚRODA (dnia 17 listopada), św. Elżbiety Węgierskiej**

7,00 Za †† rodziców Wandę i Tadeusza w 100 rocznicę urodzin mamy  
17,00 Za †† rodziców Emilię, Karola Krawczyków, babcię Agnieszkę Śliwka

**CZWARTEK (dnia 18 listopada), bł. Karoliny Kózkówny**

7,00 Za †† rodziców Agnieszkę i Edwarda, siostry i brata oraz szwagrow  
17,00 Za †† ks. Stanisława Gawłasa i ks. Piotra Kocura

**PIĄTEK (dnia 19 listopada), bł. Salomei**

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Olgi z okazji urodzin  
17,00 Za †† Barbarę i Józefa Karolaków

**SOBOTA (dnia 20 listopada)**

7,00 1. Za † Józefę Cisak od: męża Kazimierza, córki Edyty, córki Lidii z rodziną i 2. poza parafią parafialnej wspólnoty Żywego Różańca  
17,00 Za † Bartłomieja Adamka, od rodziny Porębski

**NIEDZIELA (dnia 21 listopada)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Czesława z okazji Złotego Jubileuszu Małżeństwa  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Elżbiety i Stanisława z okazji 40 r. ślubu  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii z okazji 70 urodzin; Liturgia chrzcielna, błogosławienie rocznych dzieci  
16,00 *Nieszpory niedzielne*  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny z okazji urodzin

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 14XI 2021 r.**

Zapraszamy dziś o g. 16 na nieszpory niedzielne.

Liturgiczne obchody tygodnia:

- w środę – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, w czwartek – bł. Karoliny Kózkówny, w sobotę św. Rafała Kalinowskiego.

Spotkania formacyjne: we wtorek spotkanie o g. 19 wspólnoty św. Bogurodzicy, w piątek po wieczornej Mszy św. – spotkanie młodzieżowej wspólnoty Effatha, w sobotę po rannej Mszy św. – spotkanie Apostolatu Maryjnego, o g. 9,30 – służby liturgicznej, o g. 10,30 – dziecięcej scholi.

W piątek oddajemy cześć Bożemu Miłosierdzu w racji trzeciego piątku miesiąca – o g. 16,15 zapraszamy na nabożeństwo i na Mszę św. o g. 17 z oddaniem czci relikwiom św. Faustyny.

W przyszłą niedzielę obchodzimy uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Na g. 9,30 zapraszamy dzieci przygotowujące się do I Komunii św. z rodzicami, o g. 11,30 – liturgia chrzcielna (nauka przed chrztem w sobotę o g. 18 w kościele).

Do piątku trwają zapisy w kancelarii parafii śś. Piotra i Pawła i w zakrystii naszego kościoła na pielgrzymkę do Zakopanego Olczy 27 listopada (w sobotę) na uroczystość rozpoczęcia 9-letniej Nowenny przed 200 rocznicą Objawienia Cudownego Medalika św. Katarzynie Laboure. Wyjazd ze Starego Targowiska 27 XI o g. 7, powrót ok. 21, koszt 60 zł.

Dziś po Mszach św. przedstawiciele Caritas parafialnego przeprowadzają zbiórkę pieniędzy na świąteczne paczki dla najbardziej potrzebujących. Polecamy Waszej ofiarności to dzieło charytatywne.

Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 13 za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty. W kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 15. Kolekta w przyszłą niedzielę na pokrycie kosztów ogrzewania, a przed kościołem do puszek będzie można składać ofiar na pomoc dla Libanu.

**Kancelaria**  
parafialna czynna :  
pon. i pt. g. 8 - 9;  
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;  
środa - 18 - 19

**MSZE ŚW.**  
**w niedziele:**  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**

**O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA**  
dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**  
**I BŁOGOSŁAWIENIE**  
**ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**  
**NAJŚW. SAKRAMENTU**  
w środy, piątki i soboty  
od g. 15 do 17, w pozostałe dni  
tygodnia g.16,30-17  
w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 6 rano

**Koronka do Mił. Bożego**  
w środy i piątki o g. 15

**INDYWIDUALNE**  
**BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**  
po każdej Mszy św.

## Za Kościół Prześladowany

Przeżywamy dzisiaj w Kościele w Polsce XIII Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. W tym roku pragniemy zatrzymać się wraz ze Stowarzyszeniem „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” nad sytuacją chrześcijan zamieszkujących Liban. Św. Jan Paweł II w czasie pielgrzymki do tego kraju w 1997 roku powiedział: „Liban to nie tylko kraj. To także przesłanie dla całego świata. Przesłanie pokoju i przykład różnorodności dla Wschodu i Zachodu”. Dzisiaj to także niestety cierpienie, które ma twarz milionów naszych braci i siostr w wierze. Tysiący dzieci i ich rodzin, które w wyniku kryzysu ekonomicznego, tragedii wybuchu w bejruckim porcie i wzrastającego zagrożenia wojną domową, tracą nadzieję na przyszłość.

Dzisiaj w Ewangelii usłyszymy o ponownym przyjściu Syna Człowieczego. Poprzedzą to ucisk i wielkie znaki na niebie i na ziemi. Mądrość, widząc te znaki, przygotowuje serce na przyjście Pana. Prawdziwą mądrością jest miłość, bo to z niej będziemy sądzeni. Dzisiejszy dzień jest okazją do gestu solidarnej miłości. Pomóżmy naszym braciom i siostram zamieszkującym Liban godnie oczekiwać na spotkanie Jezusa Chrystusa, w którego wspólnie wierzymy. A przez miłość im okazaną, wsparcie i modlitwę, również siebie przygotujmy na to spotkanie. Chrześcijanie w Libanie każdego dnia zmagają się z wieloma przeciwnościami. Trwający od kilkunastu miesięcy kryzys ekonomiczny pogłębiony wybuchem w bejruckim porcie w sierpniu ubiegłego roku zabiera nadzieję kolejnym rodzinom. Brak prądu, leków, pracy, żywności i środków higienicznych to lista, która każdego dnia prowadzi do wielu tragedii. Możemy włączyć się w działalność Papieskiego Stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w Potrzebie, wysyłając do 31.01.2022 sms o treści RATUJE na nr 72405 (koszt 2,00 zł + VAT 0,46zł), i wesprzeć potrzebujących chrześcijan tego kraju.

# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 46(352/2021), dnia 14 listopada 2021 r.



**XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:**  
**DN 12, 1-3; PS 16; HBR 10, 11-14. 18; Mk 13, 24-32;**

**Czytanie z Księgi proroka Daniela**

W owych czasach wystąpi Michał, wielki książę, który jest opiekunem dzieci twojego narodu. Wtedy nastąpi okres ucisku, jakiego nie było, odkąd narody powstały, aż do chwili obecnej. W tym czasie naród twój dostąpi zbawienia, każdy, kto się okaże zapisany w księdze. Wielu zaś, co posnęli w prochu ziemi, zbudzi się: jedni do wiecznego życia, drudzy ku hańbie, ku wiecznej odrazie. Mądrzy będą świecić jak blask sklepienia, a ci, którzy nauczyli wielu sprawiedliwości, jak gwiazdy przez wieki i na zawsze.

**Czytanie z Listu do Hebrajczyków**

W Starym Przymierzu każdy kapłan staje codziennie do pełnienia swej służby, wiele razy te same składając ofiary, które żadną miarą nie mogą zgładzić grzechów. Jezus Chrystus przeciwnie, złożywszy raz na zawsze jedną ofiarę za grzechy, zasiadł po prawicy Boga, oczekując tylko, „aż nieprzyjaciele Jego staną się podnóżkiem nóg Jego”. Jedną bowiem ofiarą udoskonalił na wieki tych, którzy są uświęceni. Gdzie jest odpuszczenie, tam już więcej nie zachodzi potrzeba ofiary za grzechy.

**Ewangelia według świętego Marka**

Jezus powiedział do swoich uczniów: „W owe dni, po wielkim ucisku słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą padać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba. A od drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzyte, że to się dzieje, wiedźcie, że blisko jest, we drzwiach. Zaprawdę powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne 2  
Ogłoszenia 3  
Za Kościół prześladowany 4

## WPROWADZENIE

*Rozpoczynamy „drogę synodalną” w naszej parafii, która ma nam przypomnieć, że wszyscy razem jesteśmy na drodze, uczestniczymy w pielgrzymce wiary; że chcemy słuchać SŁOWA BOŻEGO, że Nikt nie jest wykluczony z radości Ewangelii. Słowo Boga jest z nami i jest skierowane do każdego człowieka; a Maryja jest dla nas wzorem słuchania i jest Matką Kościoła – jej zawierzamy drogę synodalną. Modlimy się dziś za Kościół prześladowany szczególnie w Libanie.*

## PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornybor@gmail.com](mailto:parafiagornybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010